

損益の状況

Sendai Bank

国内・国際業務部門別粗利益

(単位：百万円)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用収支	10,658	172	10,830	10,894	189	11,084
資金運用収益	11,815	210	11,988	11,677	214	11,867
資金調達費用	1,157	37	1,157	782	24	782
役務取引等収支	972	0	973	1,341	1	1,342
役務取引等収益	2,225	3	2,229	2,479	3	2,482
役務取引等費用	1,253	2	1,256	1,138	2	1,140
その他業務収支	△ 249	3	△ 245	93	4	97
その他業務収益	728	3	732	761	4	765
その他業務費用	978	—	978	667	—	667
業務粗利益	11,380	177	11,558	12,329	195	12,524
業務粗利益率	1.26%	0.74%	1.28%	1.32%	0.86%	1.34%

- (注) 1. 国内業務部門は国内店の円建取引、国際業務部門は国内店の外貨建取引でございます。なお、当行は特定取引勘定非設置行であるため、特定取引収支は該当ございません。
 2. 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息でございます。
 3. 業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100

業務純益

(単位：百万円)

	平成24年3月期	平成25年3月期
業務純益	△ 533	1,820

業務純益
 銀行の基本的な業務の成果を示す銀行固有の利益概念でございます。具体的には、預金、貸出金、有価証券などの利息収支を示す「資金運用収支」、各種手数料などの収支を示す「役務取引等収支」、債券や外国為替などの売買損益等を示す「その他業務収支」の3つを合計した「業務粗利益」から、「一般貸倒引当金繰入額」と「経費（除く臨時的経費）」を控除したものでございます。

資金運用勘定・調達勘定の平均残高、利息、利回り

1.国内業務部門

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	(23,651)	(37)	1.31	(22,512)	(24)	1.25
うち貸出金	899,380	11,815	1.31	933,210	11,677	1.25
うち商品有価証券	492,596	9,667	1.96	523,784	9,341	1.78
うち有価証券	41	0	0.01	1	0	0.21
うちコールローン	274,207	1,912	0.69	332,945	2,196	0.65
うち預け金	82,304	104	0.12	46,420	62	0.13
うち預け金	25,841	24	0.09	6,961	4	0.06
資金調達勘定	889,699	1,157	0.13	911,113	782	0.08
うち預金	812,609	720	0.08	835,849	510	0.06
うち譲渡性預金	68,208	59	0.08	70,371	63	0.08
うちコールマネー	24	0	0.12	26	0	0.12
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	8,610	175	2.03	4,632	19	0.41

- (注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（平成24年3月期1,036百万円、平成25年3月期770百万円）を控除して表示しております。
 2. () 内は国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息（内書き）でございます。

2.国際業務部門

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	23,827	210	0.88	22,692	214	0.94
うち貸出金	—	—	—	—	—	—
うち商品有価証券	—	—	—	—	—	—
うち有価証券	23,620	210	0.89	22,478	214	0.95
うちコールローン	—	—	—	—	—	—
うち預け金	—	—	—	—	—	—
資金調達勘定	(23,651)	(37)	0.15	(22,512)	(24)	0.10
	23,832	37		22,697	24	
うち預金	181	0	0.03	184	0	0.02
うち譲渡性預金	—	—	—	—	—	—
うちコールマネー	—	—	—	—	—	—
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高(平成24年3月期一百万円、平成25年3月期一百万円)を控除して表示しております。
 2. ()内は国内業務部門と国際業務部門との資金貸借の平均残高及び利息(内書き)でございます。
 3. 国際業務部門の国内店外貸取引の平均残高は、月次カレント方式(前月末TT仲値を当該月のノンエクスチェンジ取引に適用する方式)により算出しております。

受取利息・支払利息の分析

1.国内業務部門

(単位：百万円)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	1,898	△ 2,473	△ 574	444	△ 582	△ 137
うち貸出金	△ 72	△ 597	△ 670	612	△ 937	△ 325
うち商品有価証券	0	0	0	△ 0	0	△ 0
うち有価証券	666	△ 679	△ 12	409	△ 125	284
うちコールローン	49	△ 14	34	△ 45	3	△ 42
うち買入手形	—	—	—	—	—	—
うち預け金	7	14	22	△ 17	△ 2	△ 20
支払利息	181	△ 362	△ 180	27	△ 402	△ 374
うち預金	83	△ 222	△ 138	20	△ 231	△ 210
うち譲渡性預金	71	△ 83	△ 11	1	2	4
うちコールマネー	△ 0	△ 0	△ 0	0	△ 0	0
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	△ 7	△ 35	△ 43	△ 81	△ 75	△ 156

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減要因に含める方式で算出しております。

2.国際業務部門

(単位：百万円)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	△ 39	△ 126	△ 166	△ 10	13	3
うち貸出金	—	—	—	—	—	—
うち商品有価証券	—	—	—	—	—	—
うち有価証券	△ 39	△ 126	△ 166	△ 10	14	3
うちコールローン	—	—	—	—	—	—
うち買入手形	—	—	—	—	—	—
うち預け金	—	—	—	—	—	—
支払利息	△ 5	△ 11	△ 17	△ 1	△ 11	△ 13
うち預金	0	△ 0	0	0	△ 0	△ 0
うち譲渡性預金	—	—	—	—	—	—
うちコールマネー	—	—	—	—	—	—
うち売渡手形	—	—	—	—	—	—
うち借入金	—	—	—	—	—	—

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減要因に含める方式で算出しております。

損益の状況

Sendai Bank

役務取引の状況

(単位：百万円)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
役務取引等収益	2,225	3	2,229	2,479	3	2,482
うち預金・貸出業務	449	—	449	837	—	837
うち為替業務	903	3	906	884	3	888
うち証券関連業務	7	—	7	7	—	7
うち代理業務	750	—	750	631	—	631
うち保護預り・貸金庫業務	21	—	21	20	—	20
うち保証業務	11	—	11	10	—	10
役務取引等費用	1,253	2	1,256	1,138	2	1,140
うち為替業務	143	2	145	140	2	143

その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

	平成24年3月期			平成25年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
その他業務収益	728	3	732	761	4	765
外国為替売買益	—	3	3	—	4	4
商品有価証券売買益	2	—	2	0	—	0
国債等債券売却益	162	—	162	760	—	760
国債等債券償還益	508	—	508	—	—	—
金融派生商品収益	54	—	54	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—
その他業務費用	978	—	978	667	—	667
外国為替売買損	—	—	—	—	—	—
商品有価証券売買損	—	—	—	—	—	—
国債等債券売却損	141	—	141	475	—	475
国債等債券償還損	313	—	313	192	—	192
国債等債券償却	521	—	521	—	—	—
金融派生商品費用	—	—	—	—	—	—
その他	1	—	1	—	—	—
その他業務利益	△ 249	3	△ 245	93	4	97

営業経費の内訳

(単位：百万円)

	平成24年3月期	平成25年3月期
給料・手当	4,712	4,715
退職給付費用	396	395
福利厚生費	43	26
減価償却費	652	866
土地建物機械賃借料	641	599
営繕費	483	367
消耗品費	185	143
給水光熱費	106	101
旅費	18	18
通信費	426	462
広告宣伝費	120	78
租税公課	651	617
その他	2,807	2,470
合計	11,246	10,864

(注) 1. 損益計算書中「営業経費」の内訳でございます。
2. 退職給付費用には、退職金が含まれております。